Буряад Республикын                                               Администрация
        Хурамхаанай аймагай                              муниципального образования
«Элэhэн» гэжэ муниципальна                                      сельское поселение
                захиргаан                                                                       «Элэсун»
671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Элэсун, ул. Ленина 68; телефон: 8(30149) 91-1-66, факс: 8(30149) 91-1-66.

ЗАХИРАЛ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 26
от 11 апреля 2022 года

«О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения «Элэсун в 2022 году»

                  В целях улучшения экологического состояния, повышения уровня благоустройства, обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия, профилактики инфекционных заболеваний, противопожарного обустройства на территории сельского поселения «Элэсун»:
1. Утвердить план работ по проведению весеннего двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения «Элэсун» на 2022 год (приложение №01)
1. Объявить с 01 апреля 2022 года по 01 июня 2022 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения «Элэсун».
1. Провести всеобщий субботник по благоустройству села 06.05.2021 г
1. Привлечь к работе по выполнению мероприятий двухмесячника коллективы предприятий и организаций.
1. Закрепить за организациями и учреждениями территории для уборки.
1. Осуществить контроль над обеспечением на прилегающих к индивидуальным домам, предприятиям и организациям территориях чистоту и порядок, за проведением ремонта ограждения, за посадкой зеленых насаждений, за выполнением работ на объектах внешнего благоустройства, работ по удалению объявлений с фасадов, ограждений и дверей зданий.
     7. Осуществить контроль вывоза мусора на территории санкционированных свалок и провести инвентаризацию стихийных свалок, принять меры их ликвидации.
     8. Установить строгий контроль над восстановлением благоустройства, после проведения строительных, земляных и иных работ, привлекать виновных к административной ответственности.
9. Председателям ТОС и частным домовладельцам: произвести ремонт и покраску фасадов домов, заборов, побелку палисадников и других ограждений; уборку прилегающих территорий.
10. Запретить сжигание мусора, бытовых отходов на территории поселения.
11. Наделить полномочиями специалиста I разряда администрации СП «Элэсун» Галсанову Арюну Юрьевну для составления протоколов об административной ответственности.
12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
13. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

    Глава муниципального образования
          сельское поселение «Элэсун»:                                    Б.Б.Галсанова
                                                                                         Приложение № 01 к распоряжению
                                                                                             № 26 от 11 апреля 2022 года

План работ по проведению весеннего двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории СП «Элэсун» на 2022 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение мероприятий по озеленению территории сельского поселения «Элэсун»
	Май 2022 года
	Администрация,
Учреждения и организации

	2
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций (учебных, лечебных учреждений, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и т.д.) для проведения следующих работ:
- уборка прилегающих территорий с обязательной вывозкой мусора на свалку;
- проведение работ по удалению объявлений с фасадов, ограждений и дверей зданий;
- ремонт и оформление зданий организаций и учреждений, в т.ч. наружных фасадов;
- своевременный ремонт и покраска фасадов домов, заборов, побелка палисадников и других ограждений;
- ликвидация всех самовольных свалок в черте сельского поселения «Элэсун»
	Апрель – сентябрь 2022 года
	Руководители учреждений и организаций,
Депутаты поселения,
Частные предприниматели, частные домовладельцы

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения об очистке улиц от пиломатериалов, дров и неисправной техники
	В течение года
	Администрация, Совет депутатов,
Председатели ТОС

	4
	Проведение выездов санитарной комиссии поселения по благоустройству и санитарному состоянию территории поселения
	Апрель – сентябрь 2022 года
	Санитарная комиссия поселения

	5
	Организационные мероприятия по проведению ремонтных работ и уборки комплексного мемориала павшим воинам села Элэсун
	Апрель – май 2022 года
	Руководители учреждений и организаций

	6
	Буртование и уборка бытовых и производственных отходов на мусоросвалке
	Май 2022 года
	Галсанова Б.Б. – Глава администрации

	7
	Проведение инвентаризации стихийных свалок и принятие мер к их ликвидации
	До 01.05.2022 г
	Администрация

	8
	Организационно – технические мероприятия по проведению строительных работ на мусоросвалке
	Апрель – май 2022 года
	Галсанова Б.Б. – Глава администрации

	9
	Уборка шлаков на котельной Элэсунского участка
	Июнь 2022 года
	ИП «Петренко»

	10
	Ликвидация несанкционированных свалок вокруг села Элэсун
	постоянно
	Администрация

	11
	Проведение работ по установлению контроля над восстановлением благоустройства после проведения строительных, земляных и иных работ, привлечение виновных к административной ответственности
	В течение года
	Администрация, ФАП, депутаты поселения

[bookmark: _GoBack]
  Приложение № 02 к распоряжению
                                                                                             № 26 от 11апреля 2022 года

Состав муниципальной комиссии по подведению
итога месячника санитарной чистоты

          1.Галсанова Б.Б. – глава администрации СП «Элэсун», председатель комиссии;
2.Занаев Г.А. – специалист администрации СП «Элэсун», член комиссии;
3.Галсанова А.Ю. – специалист администрации СП «Элэсун», член комиссии.